Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ № 2

заседания ученого совета Высшей школы бизнеса Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

Дата проведения: 18.02.2025

Время проведения: начало 15 часов 00 минут, окончание 17 часов 00 минут

Место проведения: Москва, ул. Шаболовка, д. 26, стр. 5, ауд. 5207.

Председатель – В.С. Катькало

Присутствовали – члены ученого совета:

С.Н. Брускин, А.С. Веселова, Д.Л. Волков, Е.П. Зараменских, В.И. Кабалина, В.С. Копцев, С.П. Кущ, Д.С. Медовников, Г.В. Можаева, А.И. Олейник, М.Д. Олешек, И.В. Простаков, С.В. Смельцова, Л.В. Татарченко, О.А. Третьяк, Н.Б. Филинов, С.Р. Филонович, И.Н. Царьков, Н.В. Шумкова.

Приглашенные: И.А. Егоров, С.С. Гамидов, А.Н. Емельянов

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

- 1. Об исполнении бюджета ВШБ 2024 (докладчик Д.Л. Волков)
- 2. О качестве образования на основных образовательных программах ВШБ: результаты 1 полугодия 2024/2025 уч.года (докладчик С.С. Гамидов)
- 3. О плане приёма на программы ДПО ВШБ в 2025 году (докладчик И.А. Егоров)
- 4. Разное

1. СЛУШАЛИ:

Д.Л. Волкова – об исполнении бюджета ВШБ 2024

выступили:

В.И. Кабалина, А.С. Веселова, В.С. Катькало

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить отчёт об исполнении Консолидированного бюджета доходов и расходов ВШБ НИУ ВШЭ за 2024 г.

Принимали участие в голосовании по данному вопросу – 20

Результаты голосования: 20 - 3a, 0 - против, 0 - воздержались.

2. СЛУШАЛИ:

С.С. Гамидова — о качестве образования на основных образовательных программах ВШБ: результаты 1 полугодия 2024/2025 уч.года

выступили:

А.С. Веселова, Д.Л. Волков, Н.Б. Филинов, В.И. Кабалина, С.Р. Филонович, О.А. Третьяк

РЕШИЛИ:

- 2.1. Принять к сведению доклад о качестве образования на основных образовательных программах ВШБ в 1 полугодие 2024/2025 уч.года
- 2.2. Предложить комплекс мер по повышению качества бизнес-процессов поддержки ООП в части деятельности департаментов в срок до 04.03.2025 (отв. С.С. Гамидов)
- 2.3. Подготовить обращение в Учебную комиссию Ученого совета НИУ ВШЭ с предложениями по оптимизации структуры ПУДов в срок до 04.03.2025 (отв. С.С. Гамидов)

Принимали участие в голосовании по данному вопросу – 20

Результаты голосования: 20 - 3a, 0 - против, 0 - воздержались.

3. СЛУШАЛИ:

И.А. Егорова – о плане приёма на программы ДПО ВШБ в 2025 году

выступили:

О.А. Третьяк, С.Р. Филонович, Н.Б. Филинов, Н.В. Шумкова, В.С. Катькало, Г.В. Можаева

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению результаты выполнения плана приема ДПО ВШБ 2024 и предложения по плану приёма на программы ДПО ВШБ ВШЭ 2025

Принимали участие в голосовании по данному вопросу – 20

Результаты голосования: 20 - 3a, 0 - против, 0 - воздержались.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Лиц, проголосовавших против принятия решений и потребовавших внести запись об этом в протокол, – нет.

Председатель В.С. Катькало

Учёный секретарь С.В. Смельцова